



# BOLETÍN DIARIO

## MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVI - 16.104 - 09/10/2013

## Obligaciones Negociables Fuente: MerVaRos

**OYP14**  
24 hs 16:09 24.844,000 100,207% 24.895,430

## Resumen estadístico MerVaRos Fuente: MerVaRos

	Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Obligaciones negociables	24.844	24.895,43
Cauciones	234	22.077.338,90
<b>Totales \$</b>		<b>22.102.234,33</b>

## Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$

Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro
7	16/10/2013	16,75	165	19.694.547,12	19.757.798,71
8	17/10/2013	17,68	29	970.677,82	974.438,87
9	18/10/2013	18,00	1	10.000,00	10.044,38
12	21/10/2013	18,00	2	225.556,00	226.890,79
14	23/10/2013	18,00	7	304.442,00	306.543,91
27	05/11/2013	18,50	5	102.732,00	104.137,88
30	08/11/2013	18,50	25	687.037,64	697.484,36
<b>Totales:</b>			<b>234</b>	<b>21.994.992,58</b>	<b>22.077.338,90</b>

## Negociación de Cheques de Pago Diferido

Fuente: MerVaRos

Totales Operados		09/10/2013						
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques	
30/10/2013	21	22,00	22,00	22,00	18.000,00	17.753,88	1	
01/11/2013	23	19,00	19,00	19,00	7.000,00	6.902,98	1	
02/11/2013	24	19,50	19,50	19,50	1.500,00	1.477,11	1	
03/11/2013	25	19,00	19,00	19,00	4.800,00	4.728,62	1	
04/11/2013	26	18,00	18,00	18,00	3.500,00	3.450,65	1	
05/11/2013	27	20,00	20,00	20,00	13.015,00	12.804,51	1	
06/11/2013	28	19,50	19,50	19,50	3.500,00	3.439,36	1	
07/11/2013	29	19,00	19,00	19,00	20.000,00	19.662,24	1	
08/11/2013	30	19,00	19,00	19,00	7.000,00	6.878,26	1	
10/11/2013	32	19,00	19,00	19,00	40.000,00	39.284,28	3	
12/11/2013	34	19,50	19,50	19,50	5.700,00	5.592,44	1	
13/11/2013	35	19,50	19,50	19,50	10.000,00	9.806,16	1	
14/11/2013	36	19,50	19,50	19,50	1.431,00	1.401,06	1	
15/11/2013	37	19,00	19,00	19,00	32.710,00	32.026,48	4	
17/11/2013	39	19,00	19,00	19,00	12.493,25	12.225,95	1	
18/11/2013	40	18,40	18,40	18,40	1.200,00	1.175,12	1	
19/11/2013	41	19,50	19,50	19,50	3.335,00	3.260,11	1	
20/11/2013	42	18,40	19,50	19,05	57.285,00	55.995,15	6	
22/11/2013	44	18,40	18,40	18,40	7.000,00	6.831,26	1	
26/11/2013	48	18,50	22,00	19,67	79.000,00	76.911,25	3	
27/11/2013	49	19,50	22,00	20,00	41.800,00	40.601,61	3	
28/11/2013	50	22,00	22,00	22,00	30.000,00	29.054,34	1	
29/11/2013	51	18,50	18,50	18,50	7.000,00	6.810,16	1	
30/11/2013	52	21,00	21,00	21,00	18.000,00	17.438,16	1	
01/12/2013	53	20,00	20,00	20,00	23.275,00	22.582,08	4	
02/12/2013	54	20,00	20,00	20,00	6.970,00	6.762,49	2	
03/12/2013	55	20,00	20,50	20,17	14.402,00	13.963,24	3	
04/12/2013	56	20,00	20,50	20,33	7.155,00	6.930,99	3	
05/12/2013	57	20,50	20,50	20,50	2.340,96	2.263,41	1	
06/12/2013	58	20,50	20,50	20,50	4.741,00	4.581,46	1	
07/12/2013	59	20,50	20,50	20,50	2.650,00	2.269,69	1	
09/12/2013	61	20,50	20,50	20,50	5.000,00	4.829,13	2	
10/12/2013	62	19,50	20,50	20,30	120.597,86	116.577,02	5	
11/12/2013	63	20,50	20,50	20,50	3.824,00	3.496,36	1	
12/12/2013	64	20,50	21,00	20,75	11.240,00	10.822,02	2	
15/12/2013	67	21,00	21,00	21,00	18.345,68	17.635,44	4	
16/12/2013	68	20,00	20,00	20,00	16.000,00	15.408,97	1	
20/12/2013	72	20,00	21,00	20,50	39.276,81	37.656,88	4	
26/12/2013	78	20,00	20,00	20,00	3.000,00	2.871,00	1	
31/12/2013	83	20,00	20,00	20,00	31.000,00	29.558,51	3	
01/01/2014	84	20,00	20,00	20,00	22.881,00	21.817,05	1	
06/01/2014	89	20,00	20,00	20,00	50.000,00	47.625,25	5	
10/01/2014	93	20,00	20,00	20,00	16.887,18	16.034,91	2	
15/01/2014	98	21,00	21,00	21,00	6.608,04	6.248,54	1	
16/01/2014	99	23,00	23,00	23,00	200.000,00	187.810,34	1	
20/01/2014	103	20,00	20,00	20,00	14.150,95	13.381,08	1	
22/01/2014	105	20,50	21,00	20,75	7.804,95	7.356,09	2	
23/01/2014	106	20,00	20,50	20,25	7.375,00	6.952,57	2	
25/01/2014	108	20,00	21,00	20,67	25.028,37	23.553,96	3	
26/01/2014	109	21,00	21,00	21,00	2.660,00	2.498,97	1	
27/01/2014	110	20,50	20,50	20,50	35.000,00	32.928,65	1	
29/01/2014	112	21,00	21,00	21,00	4.600,00	4.316,86	1	
31/01/2014	114	20,50	21,00	20,75	54.072,00	50.705,39	2	
06/02/2014	120	21,00	21,00	21,00	7.949,00	7.419,66	1	
07/02/2014	121	20,75	20,75	20,75	10.000,00	9.336,53	1	
14/02/2014	128	20,75	20,75	20,75	110.000,00	102.321,67	2	
17/02/2014	131	20,75	20,75	20,75	100.000,00	92.970,54	1	
19/02/2014	133	20,75	20,75	20,75	100.000,00	92.872,36	1	
21/02/2014	135	21,00	21,00	21,00	10.000,00	9.259,49	1	
23/02/2014	142	21,00	21,00	21,00	10.000,00	9.259,49	1	
10/03/2014	152	21,00	21,00	21,00	100.000,00	91.860,87	1	
11/03/2014	153	21,00	21,00	21,00	10.000,00	9.181,24	1	
13/03/2014	155	21,00	23,50	23,08	167.575,00	152.465,96	6	
14/03/2014	156	23,50	23,50	23,50	305.578,00	277.039,19	13	
20/03/2014	162	21,00	21,00	21,00	103.173,54	94.178,81	2	
25/03/2014	167	21,00	21,00	21,00	15.000,00	13.670,75	1	
27/03/2014	169	21,00	21,00	21,00	15.000,00	13.642,14	1	
28/03/2014	170	21,00	21,00	21,00	60.000,00	54.540,02	1	
29/03/2014	171	21,25	21,25	21,25	40.000,00	36.301,48	1	



Negociación de Cheques de Pago Diferido

Fuente: MerVaRos

Table with 8 columns: Vencimiento, Plazo, Tasa Mínima, Tasa Máxima, Tasa Promedio, Monto Nominal, Monto Liquidado, Cant. Cheques. Summary row: 2.740.071,70 2.541.324,02 145

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados

Fuente: MerVaRos

Table with 13 columns: Segmento, ID Cheque, Nro Cheque, Banco, Cod., Suc., Plaza, Emisión, Vencimiento, Acreditación, Monto. Contains multiple rows of check details.

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III: de pago diferido directos

Fuente: MerVaRos

Table with 13 columns: Segmento, ID Cheque, Nro Cheque, Banco, Cod., Suc., Plaza, Emisión, Vencimiento, Acreditación, Monto. Contains multiple rows of check details.







**SITUACION GENERAL DE:  
FIDEICOMISOS FINANCIEROS**

CIS VI.....	Nº 5
CRONOCRED I.....	Nº 5
GRANCOOP V, VI, VII, VIII, IX Y X.....	Nº 6
CREDINÁMICO V Y VI.....	R.R.
LA VITALICIA X.....	R.R.

**CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:**

Nº 5: Si bien de los estados contables del fideicomiso y/o de información presentada por el fiduciario se verifica una situación de patrimonio neto contable negativo pero de las notas a dichos estados contables y/o información presentada por el fiduciario surge que el flujo futuro de cobranzas de los activos fideicomitados será suficiente para hacer frente a los gastos estimados y a los pagos que deban efectuarse de los valores fiduciarios.

Nº 6: La Cámara Nacional de Apelaciones en lo Comercial dispuso la intervención judicial con desplazamiento de autoridades de Gran Cooperativa de Crédito, Vivienda, Consumo y Servicios Sociales Ltda., quien reviste el carácter de Fiduciante y Administrador de los Créditos de los Fideicomisos. El Fiduciario manifestó, en esa oportunidad, que, a su entender, no se verían afectadas las funciones de administración y cobranzas de los Créditos y en consecuencia el pago de los valores fiduciarios.

Con fecha 25 de septiembre de 2013 el Fiduciario informó que con fecha 23 de septiembre de 2013 la intervención judicial con desplazamiento de autoridades de Gran Cooperativa de Crédito, Vivienda, Consumo y Servicios Sociales Ltda. se hizo efectiva. Asimismo el Fiduciario comunicó que, a criterio del Fiduciante, ello no afectará el funcionamiento del ente ni tampoco el cumplimiento de las obligaciones asumidas. La Sociedad Fiduciaria se encuentra analizando los efectos de dicha intervención respecto al Fiduciante y Administrador de los Créditos, señalando que al 25 de septiembre no se han producido alteraciones en los activos fideicomitados.

R.R.: Rueda Reducida.



**INFORME TRIMESTRAL SOBRE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES, CEDEAR, OTROS  
VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA Y/O CERTIFICADOS DE PARTICIPACIÓN**

1	Emisor:	Pla S.A.
2	Tipo de valor negociable emitido:	Valores representativos de deuda de corto plazo
3	Fechas autorizaciones CNV (del programa, de cada serie y/o clase y fecha del levantamiento de condicionamientos, en su caso):	Oferta pública del Programa Global autorizada el 26 de junio de 2012 mediante el registro N° 45 de la CNV Clase I: 26 de junio de 2012 Clase II: 1 de octubre 2012 Clase III: 1 de febrero 2013 Clase IV: 10 de mayo 2013 Clase V: 5 de septiembre 2013
4	Monto autorizado del programa, cada serie y/o clase:	
	Moneda:	Pesos
	Programa/ serie y/o clase:	Programa Global: por hasta \$ 100.000.000 Clase I: por hasta \$ 30.000.000 Clase II: por hasta \$ 10.000.000 Clase III: por hasta \$ 20.000.000 Clase IV: por hasta \$ 25.000.000 Clase V: por hasta \$ 25.000.000
5	Fecha de colocación de cada serie y/o clase:	
	Serie y/o clase	Clase I: 5 de julio de 2012 (Fecha de emisión 10 de julio de 2012) Clase II: 10 de octubre de 2012 (Fecha de emisión 12 de octubre 2012) Clase III: 1 de febrero de 2013 (Fecha de emisión 15 de febrero de 2013) Clase IV: 20 de mayo de 2013 (fecha de emisión: 23 de mayo 2013) Clase V: 24 de septiembre de 2013 (fecha de emisión: 27 de septiembre 2013)
6	Para el programa y/o cada clase y/o serie:	
	a)Monto colocado total:	Clase I: \$ 22.913.332 Clase II: \$ 10.000.000 Clase III: \$ 20.000.000 Clase IV: \$ 25.000.000 Clase V: \$ 25.000.000
	b)Monto total en circulación:	Clase II: \$ 5.000.000 Clase III: \$ 15.000.000 Clase IV: \$ 25.000.000 Clase V: \$ 25.000.000
	c)Monto total neto ingresado a la emisora:	Clase I: \$ 22.793.220 Clase II: \$ 9.930.000 Clase III: \$ 19.860.000



		Clase IV: \$ 24.825.000 Clase V: \$ 24.825.000
7	Precio de colocación de cada serie y/o clase (en %):	Clase I: 100% Clase II: 100% Clase III: 100% Clase IV: 100% Clase V: 100%
8	Tasa de interés de cada serie y/o clase (1) (indicar tasa de referencia):	
	Fija	
	Flotante	Clase I: Tasa Badlar Privada Clase II: Tasa Badlar Privada Clase III: Tasa Badlar Privada Clase IV: Tasa Badlar Privada Clase V: Tasa Badlar Privada
	Margen s/ tasa flotante	Clase I: 5% Clase II: 4,5% Clase III: 4,35% Clase IV: 1% Clase V: 3,75%
9	Fecha de vencimiento del programa y de cada serie y/o clase (en meses):	Programa Global: 26 de junio de 2017 (5 años). Clase I: 12 meses desde la fecha de emisión. Clase II: 12 meses desde la fecha de emisión. Clase III: 12 meses desde la fecha de emisión. Clase IV: 12 meses desde la fecha de emisión. Clase V: 12 meses desde la fecha de emisión.
10	Fecha comienzo primer pago de interés y periodicidad en meses de cada serie y/o clase:	Clase I: 6 de enero de 2013 y 5 de julio de 2013 Clase II: 14 de enero 2013, 12 de abril de 2013, 12 de julio 2013 y 15 de octubre 2013. Clase III: 15 de mayo 2013, 15 de agosto 2013, 15 de noviembre 2013 y 17 febrero 2014. Clase IV: 23 de agosto 2013, 26 de noviembre 2013, 24 de febrero 2014 y 23 mayo 2014. Clase V: 27 de diciembre 2013, 27 marzo 2014, 27 de junio 2014 y 27 septiembre 2014.
11	Fecha comienzo primera amortización y periodicidad en meses de cada serie y/o clase:	Clase I: 6 de enero de 2013 y 5 de julio de 2013 Clase II: 12 de abril de 2013 y 15 de octubre de 2013 Clase III: 15 de agosto de 2013, 15 de noviembre de 2013 y 17 de febrero de 2014 Clase IV: 26 de noviembre de 2013, 24 de febrero de 2014, 23 de mayo 2014. Clase V: 27 de marzo de 2014, 27 de junio 2014 y 27de septiembre 2014.
12	Detalle de amortización e interés (detallar por cada serie y clase desde el inicio de cada uno de los servicios de amortización e interés, indicar fecha y monto equivalente en u\$s):	

Clase I

Fecha	Monto amortizado/interés s/ condiciones de emisión	Fecha	Monto amortizado/interés pagado real
07/01/2013	11.456.666,00	07/01/2013	11.456.666,00
07/01/2013	2.105.337,41	07/01/2013	2.105.337,41
05/07/2013	11.456.666,00	05/07/2013	11.456.666,00
05/07/2013	1.165.648,14	05/07/2013	1.165.648,14

Clase II

Fecha	Monto amortizado/interés s/ condiciones de emisión	Fecha	Monto amortizado/interés pagado real
14/01/2013	507.046,51	14/01/2013	507.046,51
12/04/2013	5.000.000,00	12/04/2013	5.000.000,00
12/04/2013	469.878,00	12/04/2013	469.878,00
12/07/2013	253.273,45	12/07/2013	253.273,45

Clase III

Fecha	Monto amortizado/interés s/ condiciones de emisión	Fecha	Monto amortizado/interés pagado real
15/05/2013	940.858,64	15/05/2013	940.858,64
15/08/2013	5.000.000,00	15/08/2013	5.000.000,00
15/08/2013	1.056.631,42	15/08/2013	1.056.631,42



## Clase IV

Fecha	Monto amortizado/interés s/ condiciones de emisión	Fecha	Monto amortizado/interés pagado real
23/08/2013	1.121.993,21	23/08/2013	1.121.993,91
13	Cotización: (indicar Bolsas y/o Mercados Nacionales o Extranjeros en los que cotiza el programa, cada serie y/o clase)	Clase I: Cotización en Bolsa de Comercio de Rosario y Negociación en Mercado Abierto Electrónico S.A. Clase II: Cotización en Bolsa de Comercio de Rosario y Negociación en Mercado Abierto Electrónico S.A. Clase III: Cotización en Bolsa de Comercio de Rosario y Negociación en Mercado Abierto Electrónico S.A. Clase IV: Cotización en Bolsa de Comercio de Rosario y Negociación en Mercado Abierto Electrónico S.A. Clase V: Cotización en Bolsa de Comercio de Rosario y Negociación en Mercado Abierto Electrónico S.A.	
14	Rescate anticipado – Cancelación – Conversión en acciones (Aclarar por cada serie y/o clase si existen incumplimientos en los pagos o refinanciamientos o conversiones):	--	
	Fecha	--	
	Monto equivalente en u\$s	--	
15	Tipo de garantía del programa, cada serie y/o clase:	Clase I: Simple (sin garantía) Clase II: Simple (sin garantía) Clase III: Simple (sin garantía) Clase IV: Simple (sin garantía) Clase V: Simple (sin garantía)	
16	Costos y gastos de emisión del programa, cada serie y/o clase:(en forma global y TIR):	Clase I: \$ 428.133 Clase II: \$ 254.736 Clase III: \$ 465.304 Clase IV: \$ 541.457 Clase V: \$ 555.909	
17	Otros datos: (2)	--	
18	Fecha de publicación del prospecto y/o suplementos (indicar lugar y fecha de todas las publicaciones y/o sus modificaciones):	Programa Global y Clase I: Boletín Diario de la Bolsa de Comercio Rosario, 28 de junio 2012. Clase II: Boletín Diario de la Bolsa de Comercio Rosario, 2 de octubre 2012 Clase III: Boletín Diario de la Bolsa de Comercio Rosario, 4 de febrero de 2013 Clase IV: Boletín Diario de la Bolsa de Comercio Rosario, 10 de mayo de 2013 Clase V: Boletín Diario de la Bolsa de Comercio Rosario, 05 de septiembre de 2013.	
19	Observaciones:		

Dario Lurati  
Responsable de Relaciones con el Mercado

### ESTADOS CONTABLES DE LIQUIDACIÓN Fideicomiso Financiero Advanta IV

#### Estado de Situación Patrimonial Fiduciario de liquidación

Al 31 de agosto de 2013

Cifras expresadas en pesos - Notas 3 y 4

	31.08.13	31.12.12		31.08.13	31.12.12
	\$			\$	
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>			<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
Créditos por cesión fiduciaria (Notas 5.1)	-	24.272.454	Valores de Deuda Fiduciaria (Notas 5.3)	-	19.246.340
Otros créditos (Notas 5.2)	-	10.025	Otras deudas (Notas 5.4)	-	28.642
<b>Total del Activo Corriente</b>	-	24.282.479	<b>Total del Pasivo Corriente</b>	-	19.274.982
			<b>Total del Pasivo</b>	-	19.274.982
			<b>PATRIMONIO NETO</b> (según Estado de Evolución del Patrimonio Neto Fiduciario)	-	5.007.497
<b>Total del Activo</b>	-	24.282.479	<b>Total del Pasivo y Patrimonio Neto</b>	-	24.282.479

Las Notas y Anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables fiduciarios.

Firmado al solo efecto de su identificación  
Véase nuestro informe de fecha  
4 de octubre de 2013

**Rosario Administradora  
Sociedad Fiduciaria S.A.**  
(en carácter de Fiduciario)

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS  
Jorge F. Felcaro - Socio

Miguel Carlos Celestino Araya  
Presidente

**Fideicomiso Financiero Advanta IV****Estado de Resultados Fiduciario de liquidación**

Correspondiente al ejercicio económico N° 2  
Ejercicio irregular de liquidación de ocho meses  
iniciado el 1 de enero de 2013 y finalizado el 31 de agosto de 2013  
Cifras expresadas en pesos - Notas 3 y 4

	<b>31.08.13</b>
	<b>\$</b>
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	2.582.815
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	(1.162.216)
Cargo por riesgo de incobrabilidad (Anexo E)	(174.693)
Gastos de administración (Anexo H)	(528.817)
<b>Ganancia del ejercicio antes de impuesto</b>	<b>717.089</b>
Impuesto a las ganancias (Nota 4.7)	(313.616)
<b>Ganancia neta del ejercicio</b>	<b>403.473</b>

Las Notas y Anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables fiduciarios.

Firmado al solo efecto de su identificación  
Véase nuestro informe de fecha  
4 de octubre de 2013

**Rosario Administradora  
Sociedad Fiduciaria S.A.**  
(en carácter de Fiduciario)

FELCARO, ROLDAN Y ASOCIADOS  
Jorge F. Felcaro - Socio

**Miguel Carlos Celestino Araya**  
Presidente

**Fideicomiso Financiero Fidebica XXI****Estado de Situación Patrimonial Fiduciario de liquidación**

Al 31 de agosto de 2013

comparativo con el ejercicio económico irregular N° 1 finalizado el 31 de diciembre de 2012

	<b>31.08.13</b>	<b>31.12.12</b>		<b>31.08.13</b>	<b>31.12.12</b>
	<b>\$</b>			<b>\$</b>	
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>			<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
Caja y Bancos (Nota 5.1)	-	51.693	Valores de Deuda Fiduciaria (Nota 5.5)	-	10.774.199
Inversiones corrientes (Nota 5.2 y Anexo C)	-	1.747.413	Deudas Fiscales (Nota 5.6)	-	10.259
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 5.3 y Anexo E)	-	15.090.466	Otras Deudas (Nota 5.7)	-	571.191
Otros Créditos (Nota 5.4)	-	597.581	<b>Total del Pasivo Corriente</b>	-	<b>11.355.649</b>
<b>Total del Activo Corriente</b>	<b>-</b>	<b>17.487.153</b>	<b>Total del Pasivo</b>	<b>-</b>	<b>11.355.649</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>			<b>PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO</b> (según Estado		
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 5.3 y Anexo E)	-	8.462.132	de Evolución del Patrimonio Neto Fiduciario de liquidación)	-	14.880.431
Otros Créditos (Nota 5.4)	-	286.795	<b>Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario</b>	<b>-</b>	<b>26.236.080</b>
<b>Total del Activo No Corriente</b>	<b>-</b>	<b>8.748.927</b>			
<b>Total del Activo</b>	<b>-</b>	<b>26.236.080</b>			

Las Notas y Anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables fiduciarios.

Firmado a efectos de su identificación  
Con nuestro informe de fecha 01/10/2013  
**BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.**  
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 7-282

**Rosario Administradora  
Sociedad Fiduciaria S.A.**  
(en carácter de Fiduciario)

**Dr. Guillermo Rezával (Socio)**  
Contador Público (U.B.A.)  
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 15.613

**Miguel Carlos Celestino Araya**  
Presidente

**Fideicomiso Financiero Fidebica XXI****Estado de Resultados Fiduciario de liquidación**

Correspondiente al ejercicio económico irregular N° 2 de liquidación  
iniciado el 1° de enero de 2013 y finalizado el 31 de agosto de 2013

	<b>31.08.13</b>
	<b>\$</b>
Intereses por Créditos por cesión fiduciaria	1.210.732
Intereses por Valores de Deuda Fiduciaria	(467.995)
Previsión por riesgo de incobrabilidad (Anexo E)	(754.896)
Resultados Financieros generados por activos:	
Resultado por tenencia de inversiones	55.599
Gastos (Anexo H)	(267.312)
<b>Pérdida del ejercicio antes del Impuesto</b>	<b>(223.872)</b>
Impuesto a las Ganancias (Nota 4.9)	(434.542)
<b>Resultado del ejercicio - Pérdida</b>	<b>(658.414)</b>

Las Notas y Anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables fiduciarios.

Firmado a efectos de su identificación  
Con nuestro informe de fecha 01/10/2013  
**BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.**  
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 7-282

**Rosario Administradora  
Sociedad Fiduciaria S.A.**  
(en carácter de Fiduciario)

**Dr. Guillermo Rezával (Socio)**  
Contador Público (U.B.A.)  
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 15.613

**Miguel Carlos Celestino Araya**  
Presidente

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo [bib@bcr.com.ar](mailto:bib@bcr.com.ar)